

*
Số 47-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH
Mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị
cho đối tượng kết nạp đảng đợt I năm 2022

Căn cứ Thông báo số 58-TB/BTCTU, ngày 29/12/2021 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về thông báo kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh năm 2022, Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối xây dựng kế hoạch mở lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đối tượng kết nạp đảng đợt I năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp các đồng chí đảng viên mới nắm được những kiến thức cơ bản, cốt lõi về Đảng Cộng Sản Việt Nam; cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội; Điều lệ của Đảng và phương hướng phấn đấu rèn luyện trở thành đảng viên Đảng Cộng Sản Việt Nam.

- Việc tổ chức lớp bồi dưỡng phải đạt chất lượng, hiệu quả theo yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung, tài liệu:

- Lớp bồi dưỡng cho đối tượng kết nạp đảng: 05 chuyên đề trong “Tài liệu bồi dưỡng lý luận chính trị dành cho học viên lớp đối tượng kết nạp Đảng”, do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn, Nhà xuất bản Chính trị Quốc gia Hà Nội Sự Thật - 2016.

- Cập nhật, bổ sung các nội dung mới theo Hướng dẫn số 19-HD/BTGTU, ngày 24/11/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc hướng dẫn thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2022.

2. Thành phần:

Quần chúng ưu tú ở các đảng bộ, chi bộ cơ sở trực thuộc trong các doanh nghiệp ngoài khu vực Nhà nước (Có danh sách kèm theo).

3. Số lượng: 01 lớp với 80 học viên.

4. Thời gian:

Lớp bồi dưỡng cho đối tượng kết nạp đảng là 05 ngày dự kiến trong tháng 2/2022 (khi chính thức mở lớp sẽ có giấy triệu tập).

5. Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh.

6. Giảng viên: Giảng viên kiêm chức của Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy Khối:

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối bố trí giảng viên; chuẩn bị tài liệu; danh sách học viên và các văn bản phục vụ mở Lớp bồi dưỡng.

- Xây dựng báo cáo kết quả Lớp bồi dưỡng gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

2. Văn phòng Đảng ủy Khối:

Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chuẩn bị hội trường, kinh phí và các điều kiện khác phục vụ Lớp bồi dưỡng.

3. Các đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc trong các doanh nghiệp ngoài khu vực Nhà nước:

Rà soát, lập danh sách quần chúng ưu tú ở đảng bộ, chi bộ mình gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy) **trước ngày 28/01/2022** (có biểu mẫu kèm theo)./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c),
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (để b/c),
- Các đồng chí Ủy viên BTV Đảng ủy Khối,
- Ban TG&DV, Văn phòng Đảng ủy Khối,
- Các đảng ủy, chi ủy cơ sở (theo danh sách),
- Các đ/c trong BTC Lớp bồi dưỡng,
- Lưu VPĐUK.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Trần Văn Thuận

ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
ĐẢNG ỦY (CHI ỦY).....

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Ninh Bình, ngày tháng 01 năm 2022

DANH SÁCH

Học viên tham dự lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đối tượng kết nạp Đảng đợt I, năm 2022

Stt	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Quê quán	Trình độ		Số ĐT liên hệ
				Học vấn	C.môn	
1						
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
...						

* Đề nghị các đơn vị ghi đầy đủ, chính xác thông tin ở các cột mục và danh sách xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống.

T/M CẤP ỦY

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CÓ HỌC VIÊN THAM GIA LỚP KNĐ ĐỢT I/2022

1. Đảng bộ Công ty TNHH May Nien Hsing
2. Đảng bộ Công ty TNHH Great Gollbal
3. Chi bộ tập đoàn Xuân Thành
4. Chi bộ Công ty Mỹ Hạnh
5. Chi bộ Công ty Bình Điền
6. Chi bộ Công ty Nhôm Việt.Pháp
7. Chi bộ Công ty TNHH Viennergy
8. Chi bộ Công ty CP sản xuất ô tô Hyun Dai Thành Công Ninh Bình.
9. Chi bộ Công ty CP Aust door.
10. Chi bộ Quỹ tín dụng Trảng Tiền
11. Chi bộ Công ty Cổ phần dịch vụ thương mại du lịch Doanh Sinh